АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 января 2016 г.  № 2-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2016 ГОД
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в целях эффективного решения задач по энергосбережению на территории муниципального образования села Апанасенковского администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые мероприятия по энергосбережению в муниципальном образовании села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на 2016 год.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края Мардвинцеву Н.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник села Апанасенковского».
Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края
И.П. Шаповалов

УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением администрации муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края

от 14 января 2016 г. № 2-п
МЕРОПРИЯТИЯ

по энергосбережению в муниципальном образовании села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	 Ответствен

ный исполнитель
	Объем финансирования (бюджет поселения),

тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	1.
	Организация пропаганды в сфере энергосбережения;      информационное обес-печение внедрения современных энергос-берегающих технологий и оборудования
	администрация села
	без финансирования
	информацион
ное обеспечение по вопросам энергосбережения

	2.
	Разработка и установление лимитов и норм потребления энергии и ресурсов в муниципальных учреждениях
	администрация села
	без финансирования
	снижение объемов потребления ресурсов на 12%

	3.
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в зданиях, находящихся в муниципальной собственности, для уличного освещения
	администрация села
	5,0
	снижение объемов потребления ресурсов на 12%

	4.
	Установка приборов учета потребляемой электрической энергии в системах наружного освещения, аналоговых таймеров
	администрация села
	5,0
	снижение объемов потребления ресурсов на 12%

	5.
	Реконструкция систем уличного освещения с применение энергосберегающих технологий
	администрация села
	6,0

	снижение объемов потребления электроэнергии на 10%;

_________________